· Перейти на версию для слабовидящих
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04 июля 2017 года п. Первоавгустовский № 56 Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2017 года   п. Первоавгустовский     № 56

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района  Курской области

         В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Администрации Курской  области  от 18.05.2015 года №350-ра «Об утверждении типового (рекомендуемого)  перечня муниципальных услуг Администрации муниципального района Курской области и типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг администрации сельского поселения Курской области» (в редакции распоряжений Администрации Курской области от 16.07.2015 года            № 521-ра, от 15.03.2016  № 85-ра, от 18.01.2017 года  №16-ра) Администрация Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области.
    2. Признать утратившим силу  постановление Администрации Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 17.02.2012 г. № 10 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района».
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы Администрации Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Котову Л.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района                                                           В.М. Сафонов

Л.В. Котова

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                     постановлением Администрации
                                                                                                                                          Первоавгустовского сельсовета
                                                                                                                                                   Дмитриевского района
                                                                                                                                                   от 04 июля 2017 г. № 56

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией
Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги

	1.
	  Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.
	   Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	  Выдача документов (выписок из похозяйственных и домовых книг, справок и иных документов)
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4
	 Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах и адресов земельным участкам, установление нумерации домов
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	 Перевод жилого помещения в нежилое  помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	 Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6
	 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Закон Курской области от 13.06.2007 г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (ред. от 23.08.2016 «О муниципальной службе в Курской области»)

	7
	 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8
	 Предоставление в  безвозмездное пользование, аренду   имущества, находящегося в муниципальной собственности»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9
	 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района, в собственность или аренду на торгах
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	10
	 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района,  в собственность или аренду без проведения торгов
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	11
	 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Первоавгустовского сельсовета, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	12
	 Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	13
	  Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	14
	  Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	15
	Сопровождение инвестиционных проектов на территории Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района по принципу «одного окна»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Создан: 05.07.2017 08:00. Последнее изменение: 05.07.2017 08:00.
Количество просмотров: 2147
	© 2009-2024 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru